
                         2022年 2月 20日 

＜参加メンバー＞ ８人（内女性２人）       ＜天 候＞ 曇り、時々雪、頂上付近は強風 

＜ コ ー ス タ イ ム  ＞ 

 2月 20日（日） 

  8:00：近鉄大阪線榛原駅着 臨時バスにて高見山登山へ 

  9:20：高見山登山口より登山開始 

10:30：小杉分岐 

11:00：高見峠 

12:10：高見山登頂 昼食 

13:10：杉谷平野分岐 

13:40：高見杉 

14:10：たかすみ温泉バス停前へ下山 

16:00：臨時バスを待って榛原駅まで帰る。その後解散。 

    ＜ 山 行 の 概 要 ＞ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 １. 近鉄大阪線榛原駅南口 高見山登山道行 
バス停。 

 ２.高見山登山口バス停前で準備。  
 
 
 
 

３．高見山登山口。 
 
 
 
 

   
 

 

 

４.．登り始めて４０分次第に雪が多くなる！   ５. 小峠でアイゼンを装着する。  ６.小峠より高見峠へ。雪が益々多くなる。 
 

 
 
 

    



 
 
 

     

７. 高見峠を通過し急登が始まる。 
 

 ８. 高見峠から 30分樹氷が現れる。 
 

 ９. 樹林帯の中を頂上を目指す。 

 
 
                                                                       
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
１０. 頂上下の急登の樹氷林。               １１. 頂上にて 全員記念写真                 １２. 高見山頂上 高角神社 
          

 
 
 

                                   
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１３. 頂上から眺めた樹林帯。                 １４. 頂上付近の樹氷。             １５. 昼食後樹林帯の中を下山。 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
                               １７. たかすみ温泉側登山口へ下山。          １８. たかすみ温泉 バス停 
 
 
 

１６. 高見杉 


